
 

 

Республика Крым                                             

Белогорский районный совет 

16-я сессия 3-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

29 июля 2025 года                                                                                 № 243 

О внесении изменений в решение  

Белогорского районного совета Республики Крым 

 1-го созыва от 17 декабря 2014 года № 65 

«О создании муниципального казённого учреждения «Финансовое управление   

администрации Белогорского района Республики Крым» 

 

В соответствии с  Федеральными законами  от   06.10.2003  № 131-ФЗ                           

«Об общих  принципах организации местного  самоуправления в Российской   

Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в единой системе публичной власти",   приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 19.12.2019 № 238н                           

"О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю 

финансового органа муниципального образования", руководствуясь Законом 

Республики Крым от 12.04.2022 № 267-ЗРК/2022 "О порядке участия 

Министерства финансов Республики Крым в проведении проверки 

соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового 

органа муниципального района, муниципального округа, городского округа 

квалификационным требованиям, предъявляемым к руководителю 

финансового органа муниципального образования", Уставом муниципального 

образования  Белогорский район Республики Крым, решением Белогорского 

районного совета Республики Крым 3-го созыва от 28.05.2025 № 206                                 

"О внесении изменений в решение 8-й сессии Белогорского районного совета 

Республики Крым 1-го созыва от 17.12.2014 № 60 "Об утверждении Положения 

об администрации Белогорского района Республики Крым и её структуры", 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1.  Внести следующие изменения в Положение о муниципальном казённом 

учреждении «Финансовое управление администрации Белогорского района 

Республики Крым», утвержденное решением Белогорского районного совета 

Республики Крым 1-го созыва от 17.12.2014 № 65: 

1.1. Пункт 5.1 раздела V «Организация деятельности Финансового 

управления» изложить в новой редакции: 

«5.1. В структуру Финансового управления входят: 

начальник управления, 

 

 



заместитель начальника управления, 

главный специалист внутреннего муниципального финансового контроля, 

бюджетный отдел, 

отдел бухгалтерского учёта и материального обеспечения, 

сектор доходов бюджета.». 

1.2.   Пункт 5.3. раздела V «Организация деятельности Финансового 

управления» изложить в новой редакции: 

«5.3. Начальник Финансового управления назначается из числа лиц, 

отвечающих квалификационным требованиям, утвержденными приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 19.12.2019 № 238н                               

"О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю 

финансового органа муниципального образования" в соответствии                                               

со статьями 2, 3 Порядка участия Министерства финансов Республики Крым в 

проведении проверки соответствия кандидатов на замещение должности 

руководителя финансового органа муниципального района, муниципального 

округа, городского округа квалификационным требованиям, предъявляемым к 

руководителю финансового органа муниципального образования, 

установленного Законом Республики Крым от 12.04.2022 № 267-ЗРК/2022, а 

именно: 

а) наличие высшего образования не ниже уровня специалиста, 

магистратуры по специальности, направлению подготовки, входящим в 

укрупненные группы специальностей и направлений подготовки "Экономика и 

управление", подтвержденного документом об образовании и о квалификации, 

выданным по результатам успешного прохождения государственной итоговой 

аттестации, либо наличие ученой степени кандидата экономических наук, 

подтвержденной соответственно дипломом кандидата наук; 

б) наличие не менее трех лет стажа государственной гражданской службы, 

муниципальной службы или стажа работы в области государственного или 

муниципального управления, экономики, финансов и кредита, в том числе 

стажа работы на руководящих должностях в органах государственной власти 

Российской Федерации либо в органах государственной власти субъектов 

Российской Федерации, в органах местного самоуправления или организациях, 

деятельность которых связана с экономикой, управлением, осуществлением 

финансово-кредитных операций, организацией бюджетного процесса 

бюджетов всех уровней, налогообложением, банковским делом, бухгалтерским 

учетом, анализом, аудитом и статистикой, - не менее двух лет.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной 

газете «Сельская новь», подлежит размещению на информационном стенде 

Белогорского районного совета Республики Крым и на официальном сайте 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым на портале 

Правительства Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru. 

 

Председатель  

Белогорского районного совета                                                         А.А. Бугай  

 


